 SYKO Gesellschaft für Leistungselektronik mbH • Telefon 06182/9352-0 • Telefax 06182/9352-15 • www.syko.de • email: info@syko-power.deE-50
DC/DC Systemwandler
potentialgetrennt
®
 e
in
ge
tra

• Sondertechnik
Stand: 05/14
Eingang Serie FE.H6 Bestellbezeichnung
UE-Bereich UE nom UA 4) UA-Bereich IA stat.
V DC V DC V DC V DC A
16,8 - 32 24 24 24 - 30 81 BLG.H6.24.24.81
14,4 - 34 dyn.2) 36 36 - 45 54 BLG.H6.24.36.54
72 72 - 90 27 BLG.H6.24.72.27
110 110 - 137 18 BLG.H6.24.10.18
25 - 47 36 24 24 - 30 88 BLG.H6.36.24.88
21,6 - 51 dyn.2) 36 36 - 45 58 BLG.H6.36.36.58
72 72 - 90 29 BLG.H6.36.72.29
110 110 - 137 19 BLG.H6.36.10.19
50 - 94 72 24 24 - 30 88 BLG.H6.72.24.88
43 - 101 dyn.2) 36 36 - 45 58 BLG.H6.72.36.58
72 72 - 90 29 BLG.H6.72.72.29
110 110 - 137 19 BLG.H6.72.10.19
77 - 143 110 24 24 - 30 88 BLG.H6.10.24.88
66 - 154 dyn.2) 36 36 - 45 58 BLG.H6.10.36.58
72 72 - 90 29 BLG.H6.10.72.29
110 110 - 137 19 BLG.H6.10.10.19
Einmalige Projektierungskosten:                                                                         auf Anfrage
Modifi kationskosten für mögliche Änderungen obiger Daten:                           auf Anfrage
Anpassung elektrisch/mechanisch: auf Anfrage
Hochvoltausgänge bis 750V optional                                                                 auf Anfrage
4) Temperaturgeführte Ladung
Die Ladeschlussspannungskennlinie [UA=f(TBat)] kann als Drei-Punkt-Kurve in der Steilheit mit der optional
verfügbaren Software über die RS 232-Schnittstelle angepasst werden (Temperatur-Sensor ist nicht Lieferbe-
standteil). Optional kann eine Festspannung oder eine analog verstellbare Spannung modifi ziert werden. Über-
temperatur oder Kabelbruch am Temperatursensor setzt die Ausgangsspannung auf den Nominalwert zurück.
• Temperaturgeführte Ladung PT 1000
• Aus Niedervolt auf Niedervolt 24V - 110V
• Ladung von Hochstrom-Starterbatterien
• 4 mm Luft- und Kriechstrecken
• EMV/Störgrößen EN50121-3-2 (EN 55011.A)
• Schock/Vibration EN 61373 Kat. 1, Kl. B
• Brandschutz DIN 5510 / EN45545
• CAN-Schnittstelle potentialgetrennt
• Funktionsüberwachung mit Controller
• Minimale Verlustleistung (SR optional) 3)
Serie  BLG.H6
Batterielader aus Niedervolt
24V (X2)
1) Softstart/Verpolschutz:
Werte auf Anfrage
Batterieladegerät
potentialgetrennt
89,00
90,00
91,00
92,00
93,00
94,00
95,00
96,00
97,00
98,00
14 24 36 50 72 110 150
Ue/V
/%
BLG.H6.36.24
BLG.H6.72.24 BLG.H6.10.24
BLG.H6.24.24
Wirkungsgrad 3) Wirkungsgradgewinn
    SR +2%
E-51
DC/DC Systemwandler
potentialgetrennt
®